Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 559/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal o recapeamento asfáltico
no Bairro Residencial Furlan;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova o recapeamento de diversas vias do Bairro Residencial
Furlan, neste município.

Justificativa:

Fomos procuradores por vários moradores do referido Bairro que

reclamam das más condições da malha asfáltica em diversas vias,
principalmente próximo a Escola Jorge Calil Assad; as vias estão com muitos
remendos, buracos, ondulações; fato este que prejudica as condições de
tráfego e potencializa a ocorrência de acidentes, bem como o surgimento de
avarias nos veículos automotores que por esta via diariamente trafegam.

Por isso, solicitamos providências imediatas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Fevereiro de 2020.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-